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Journalism has changed in many ways in today's society. The emergence of digitization 

has created a new format for journalists to work on. Social media is an example of that 

and one of the largest reasons for the development that has taken place. Today´s 

journalists must work at a high speed to produce as much news as possible but 

especially know how to use social media platforms to reach out and attract an audience 

both for private use and at work. For journalists social media is a way to create 

interaction and participation. Journalists get the opportunity to be personal and create 

their own branding in the text.  

But where does the limit go from being objective and personal? Can it harm the 

journalists credibility and the ideal concept objectivite if they expose personal opinions 

and emotions?  

 

In this study six journalist from three huge swedish news media – Svenska Dagbladet 

(SvD), Aftonbladet och SVT has been chosen whose purpose is to examined the balance 

between being personal and objective as a journalist on social media that proceeds from 

the questions: 

 

1. In what way does six professional journalist from Svenska dagbladet (SvD), 

Aftonbladet och SVT use social media platforms in their work respectively in their 

personal life? 

2. In what way do interviewees feel that social media can influence the role of the 

journalist? 

 

The results show that these journalists have similar answers and opinions about how 

they use social media platforms for personal use and at work. They said that not a day 

goes by without them using social media. The majority also said that social media can 
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be useful for their daily work and to build a relationship with the audience because it 

can create trust among them. Although they can see a potential danger for the journalists 

occupation. Therefore the results show that the journalist thinks it's hard to know where 

the border goes, and as a reason for that they often say that every newsroom does not 

have a unified approach to the situation.  

 

 

Nyckelord 
 

 

Profession: En grupp aktörer som tillhör ett yrke med en viss expertis och färdighet 

inom området. Aktörer som anses ha hög utbildning, följer särskilda principer och har 

en kunskap som alla kan förstå (Schudson & Anderson, 2009).  

 

Sociala medier: Sociala medier är ett samlingsnamn för olika kommunikationskanaler 

som öppnar upp för interaktion mellan användare i till exempel bild, ljud och text. I 

denna studie avses Instagram och Twitter. Det är olika plattformar som används av 

olika aktörer i samhället. I denna studie är sociala medier ett samlingsnamn för 

plattformarna Instagram och Twitter. Dagens journalister använder bland annat sociala 

medier i sitt arbete för att sprida information och få publiken att delta i olika debatter 

(Nygren, 2019).  

 

Objektivitet: Opartiskhet och saklighet. Det innebär sanningssökande och relevans 

samt neutralitet och balans (Nygren, 2019 s. 63-64).  

 

Subjektivitet: Sociala medier har gjort att fler journalister skapat egna konton där dem 

kan interagera med publiken genom att vara subjektiva. Med andra ord sprida olika 

intressen och händelser. Detta har i sin tur öppnat upp dörren för att producera eget 

innehåll och sponsrade inlägg (Nygren, 2019, s. 63-65).  
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1. Introduktion och problembakgrund 

I kapitel 1 presenteras en inledning och bakgrund till problemet. Kapitlet är uppdelad 

med tre underrubriker, detta för att läsaren lättare ska förstå dess sammanhang och 

betydelse. I kapitel 2 redogörs syfte och frågeställningar. I kapitel 3 redogörs för 

studiens teoretiska ramverk och tidigare forskning. I kapitlet kommer flera tidigare 

studier belysas, samt två teorier – professionaliseringsteorin och den professionella 

logiken som verkar som stöd för det empiriska materialet samt diskussion. I kapitel 4 

redogörs studiens metod i form av kvalitativa intervjuer och textanalys som kopplas till 

teorierna och tidigare forskning. Avslutningsvis presenteras resultatet av det empiriska 

materialet i kapitel 5 och som sedan analyseras i kapitel 6 med studiens teoretiska 

ramverk professionaliseringsteorin och den professionella logiken, samt tidigare 

forskning och metod. I kapitel 7 diskuteras och dras det slutsatser om studiens resultat.  

 

1.1 Digitalisering 

Schori (2019) förklarar att en digitalisering inträffat i samhället och som i sin tur skapat 

nya medier. Den digitala utvecklingen har förändrat allmänhetens sätt att konsumera 

nyheter på. Papperstidningen har bytts ut och nu blir det allt mer förekommande att 

hämta nyheter via sociala medier (Schudson, 2019). På grund av att inhämtningen av 

nyheter via sociala medier normaliserats kan mottagaren ta del av information var 

han/hon än befinner sig, när och på vilket sätt (Myndigheten för press, radio och tv, 

2021).  

Schori (2019) beskriver också att nyhetsredaktioner anpassar sig efter det digitala 

samhället. Exempelvis investerar nyhetsredaktioner i nya tjänster och produkter som gör 

det möjligt att sprida material på ett billigt och effektivt sätt. Exempel på detta kan vara 

genom att sprida nyheter på sociala medier där det är lättillgängligt för konsumenterna 

(Schori, 2019).  

 

Vidare förklarar också Schori (2019) att journalisternas arbetssituation förändrats i takt 

med det ständigt utvecklade nätverkssamhället. I dag krävs det att journalister arbetar i 

ett högt tempo för att publicera så många nyheter som möjligt. Det handlar om att 

journalister på ett självständigt sätt bör ha förmågan att fota, redigera och skriva artiklar 

för olika format (Schori, 2019). Enligt Schori (2019) gör ny teknik och journalisternas 

breda kompetens det möjligt för företag och organisationer i mediebranschen att öka 

intäkterna. Dessutom medför det att konkurrensen mellan medieföretag och journalister 
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ökar (Shori, 2019).  

En konsekvens av detta menar Hedman (2019) å andra sidan medför att medieföretag 

ger större utrymme åt annonser och reklam.  

 

1.2 Förändrad journalistroll och sociala medier 

Hjalmar Branting grundade det Svenska journalistförbundet år 1901 (Häger, 2014). Då 

verkade tidningarna som språkrör för politiska partier som senare blev ren partipress. 

Senare kom detta att förändras och partipressens närvaro började istället att ifrågasättas. 

Under 1950- 1960-talet fick TV och Radio större plats i samhället, vilket ledde till att 

journalistyrket fick högre status (Häger, 2014). Det var också under den tiden som 

nyhetsredaktioner breddades samtidigt som redaktionerna nischat in sig på ett särskilt 

tema. Med anledning av det ställdes högre krav på att journalister bör ha relevant 

utbildning (Häger, 2014).  

 

Enligt Wiik & Nygren (2016) professionaliserades journalistyrket under 1900-talet och 

ansågs nu vara en del av samhällseliten. Professionaliseringen lade grunden för den 

moderna journalistiken med bland annat gemensamma yrkesideal som exempelvis 

objektivitet och publikorientering. Dessa ideal anses vara journalistikens identitet och är 

därmed centrala för att vara en yrkesverksam journalist (Wiik & Nygren, 2016). 

 

Enligt Djerf-Pierre (2012) har digitaliseringen och sociala medier som till exempel 

Facebook, Instagram och Twitter förändrats yrkets roll i samhället genom förändrade 

arbetssätt- och uppgifter. Hedman (2019) förklarar att sociala medie-plattformar hjälper 

också journalistiken att samla in information till framtida publiceringar och 

nyhetsrapportering, men pekar också på att det är viktigt för en god kommunikation 

med publiken (Hedman, 2019). Detta för att sociala medier skapar utrymme för att 

skapa interaktion, nätverkande och deltagande med publiken. Hedman (2019) förklarar 

även att sociala medier ger mer utrymme åt journalisterna att vara transparenta, genom 

att exempelvis vara öppen med sina känslor och värderingar. Detta förklarar Hedman 

(2019) gör att den enskilde journalisten bygger upp och stärker ett  personligt 

varumärke (Hedman, 2019).  

 

I Björn Hägers bok Reporter - en grundbok för journalistik  (2020), förklarar författaren 

att dagens nyhetsredaktioner rekonstruerar sina affärsmodeller anpassat till sociala 
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medier. Ett exempel som Häger (2020) nämner att nyheterna länkas på sociala medier 

för att mottagarna på ett enkelt och snabbt sätt ska kunna nå dem. Däremot menar han 

att genombrottet av sociala medier till stor del handlar om att interagera med publiken 

och som av den anledningen bygger upp ett större kontaktnät samt öppnar upp för 

samtal och engagemang sinsemellan journalisterna och mottagarna. Häger (2020) tar 

upp Sveriges Radio som ett exempel. Häger (2020) pekar på att Sveriges Radios 

journalister bör vara generösa i användningen av sociala medier, och för att våga vara 

subjektiv men samtidigt vara objektiv.  

 

Likaså indikerar Hedman (2019) på att journalister även i dag måste delta i diskussioner 

på deras egna sociala mediekonton för att skapa engagemang i exempelvis 

kommentarsfältet, delningar och gilla-markeringar.  

Däremot förklarar Häger (2020) att journalister bör ha ett personligt tilltal på sociala 

medier samtidigt som de bör kvarstå i idealet om att vara opartiska och beskriver att 

journalisternas användning av sociala medier kan skada allmänhetens förtroende. Om 

journalisterna är generösa med sitt uttalande om särskilda händelser, värderingar eller 

gillar/retweetar inlägg kan det få konsekvenser (Häger, 2020).  

 

I linje med detta menar Hedman (2019) att svenska journalister oftast arbetar i en 

individualistisk miljö, och har få krav på sig för vad de får och inte får göra. Därav 

kräver många nyhetsorganisationer att journalister använder social medier i dag både i 

sitt yrke men att det inte är ett måste att använda sociala medier för eget bruk. 

 

I Sveriges Radios handbok (2021) pekar massmedia företaget att journalister bör 

använda sociala medie-plattformar i dag men att det innebär ett visst konsekvenstänk i 

vad de publicerar. Detta kan exempelvis gälla att sprida individuella åsikter eftersom det 

kan skada den journalistiska professionen (Sveriges Radio, 2021). Därav står det även i 

Sveriges Radios handbok (2021) att det är viktigt att journalister följer särskilda 

principer och regler för vad som gäller vid delningar på webben och sociala medier på 

det företag eller organisationen han/hon arbetar på. Detta för att värna om den 

journalistiska professionen och ideal som objektivitet (Sveriges Radio, 2021). 
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1.3 Trovärdighet 

I oktober i år 2021 fick SVT journalisten Carina Bergfeldt bland annat kritik för att ha 

uppmanat sina 178 000 följare på Instagram att skänka pengar till Svenska 

Afghanistankommittén (Aftonbladet, 2021). Tidigare har Carina Bergfeldt fått kritik för 

marknadsföring om kollegors böcker samt  kontinuerligt publicerat bilder på sin son på 

sociala medier. Dessa händelser skapade många debatter och ifrågasättanden om 

journalistikens trovärdighet (Aftonbladet, 2021). 

 

llan att vara objektiv och subjektiv som journalist på sociala medier?  

På grund av att sociala medier har förändrat journalistikens sätt att arbeta på och 

arbetsuppgifter kan det finnas en problematik hos journalisterna, som handlar om att det 

kan vara svårt att kombinera subjektivitet och ändå kvarstå i idealet att vara en 

professionell och objektiv (Aftonbladet, 2021). 
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2. Syfte & frågeställningar 

Syftet med studien är att utifrån kvalitativa forskningsintervjuer med ett slumpmässigt 

urval av sex journalister från Aftonblader, Svenska Dagbladet (SvD) samt SVT, och 

kvalitativ textanalys undersöka och analysera på vilket sätt dessa använder sociala 

medier i sitt arbete såväl privatliv och få fram flera perspektiv för på vilket sätt sociala 

medier kan ha för påverkan på journalistyrket och dess journalistiska profession. Detta 

är också studiens mål. Studiens empiriska material understryks med delar från studiens 

teoretiska utgångspunkter – professionaliseringsteorin och sociala medielogiken, som 

inriktar sig på innebörden av den journalistiska professionen och sociala mediers 

påverkan på journalistiska värderingar och samhällsuppdrag.  

 

Vår studie är aktuell och har en samhällsrelevans eftersom den granskar hur dagens 

journalister använder sociala medier samt hur dess användning kan påverka den 

journalistiska professionens roll samhället. Vårt syfte definieras genom följande 

frågeställningar:  

 

 

• På vilka sätt utnyttjar de utvalda yrkesverksamma journalister från Svenska 

Dagbladet (SvD), Aftonbladet och SVT sociala medier i sitt yrke och privatliv?  

• På vilka sätt upplever intervjupersonerna att sociala medier kan påverka 

journalistrollen?  

 

I kapitel 3 presenteras teori och tidigare forskning som är studiens utgångspunkt i det 

empiriska materialet och som kommer ge en bredare kunskap om journalistikens 

profession, förhållande till sociala medier.  
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3. Litteraturgranskning  

3.1 Teori  

I detta kapitel redovisas två teorier som utgör studiens teoretiska resonemang - 

professionaliseringsteorin och den professionella logiken. Dessa två teorier tillämpas för 

den här studien för att verka som stöd för metoderna och för att analysera och förstå på 

vilket sätt sociala medier påverkar dagens journalistiska arbete och profession.  

 

Inledningsvis presenteras utvalda delar ur professionaliseringsteorin. Därefter redogörs 

delar från den professionella logiken. Detta kombinerat med tillhörande begrepp som 

kommer användas som utgångspunkt för analys i studiens empiriska material. Teorin 

kommer att hjälpa till att förstå de yrkessamma journalisternas arbete och deras 

inställning till professionella ideal eftersom arbetsunderlaget och inställningen ständigt 

förändras och har gjort det under de senaste åren i takt med att det digitala samhället 

utvecklas (Nygren, 2019).  

 

3.2 Professionaliseringsteorin  

I boken Handbok i journalistikforskning (2019) beskriver Gunnar Nygren 

professionaliseringsteorin som baseras på normer och yrkesregler som ger stöd för hur 

dessa ska förhålla sig till sitt arbete. Den här teorin är relevant för vår studie eftersom 

det ligger till grund för att förstå hur sex utvalda journalister förhåller sig till sin 

profession och professionella ideal på deras sociala medier konton.  

 

Begreppet profession är grupp sociala aktörer med en viss expertis inom ett särskilt 

område (Schudson & Anderson, 2009). Författarna beskriver journalister som 

tillhörande aktörer med en djup vetenskaplig kunskap som förhåller sig till etiska regler. 

De pekar på att en profession utgör en hög standard och som majoriteten i samhället kan 

begripa och förstå (Schudson & Anderson, 2009).  

 

För att förtydliga den journalistiska professionen menar Deuze (2005) att den bygger på 

fem olika värden – Public service, objektivitet, autonomi, omedelbarhet och etik. Dessa 

värden menar författaren grundar sig i legitimitet och trovärdighet och beskriver att det 

handlar om att journalisterna ska utgöra en offentlig tjänst där de utgör sig vara neutrala, 

oberoende och snabba i sin rapportering samt som utgår från etiken.  
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Enligt Nygren (2019) hade journalistiken tidigare inte uppnått de kriterier som ett yrke 

bör ha för att anses tillhöra en profession men i takt med att en professionalisering 

grundades under början av 1900-talet har journalistyrkets stärkts. Detta på grund av att 

journalistiken tillämpades med hög utbildning med professionella och gemensamma 

riktlinjer som grundar sig i etiken (Nygren, 2019). Han förklarar även att dagens 

journalistik är en självständig profession som kräver en formell utbildning och som 

sätter krav på högre utbildning och erfarenheter. För att en profession ska styras 

självständigt måste en grupp aktörer, i detta fall journalister, ha en autonomi. Detta 

genom att journalistiken journalistiken utvecklar ett självständigt format av kulturella 

kapital, socialt kapital och symboliskt kapital (Nygren, 2019).  Exempel på detta kan 

vara professionella sammankomster och utmärkelser för sitt arbete (Nygren, 2019, s. 

62).   

 

Just begreppet objektivitet är enligt Deuze (2005) nyckelordet för den journalistiska 

professionen. Det är en synonym för rättvisa, professionell distans, avskildhet eller 

opartiskhet (Deuze, 2005). Däremot menar Nygren (2019) att det objektivitet och 

professionalism inte alltid är av samma betydelse och nämner tre olika traditioner som 

bygger på den professionella identiteten: public-service traditionen, den subjektiva 

traditionen och den kommersiella traditionen. Han menar att public-service traditionen 

identifieras med fakta och opartiskhet samtidigt som den subjektiva traditionen och den 

kommersiella traditionen indikerar på subjektivitet och där journalisterna ska producera 

innehåll som ger ekonomisk vinning. De sistnämnda har vuxit sig starkare under de 

senaste åren på grund av att medieföretag konkurrerar ut varandra och måste därmed 

hitta sätt som ökar företagets intäkter (Nygren, 2019).  

 

I linje med detta pekar även Nygren (2019) på att professionaliseringen är grunden till 

varför journalistiken har distanserat sig från politik och ifrågasättandet av makthavare. 

Som en konsekvens av detta menar författaren att publicistiska och ekonomiska mål är 

väsentligt för professionen. För att hitta balans för dessa i professionalismen och bevara 

sin profession beskriver Nygren (2019) att journalistiken bevarar sitt samhällsuppdrag 

till allmänheten genom objektivitet (Nygren, 2019).  

 

I nästkommande avsnitt “Journalistikens gränser?” redogörs journalisternas situation i 

dagens mediesamhälle som är av relevans för att få djupare kunskap i hur 
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professionaliseringen har distanserat journalistiken från deras traditionella 

samhällsuppdrag. Detta genom att presentera faktorer som belyser vilken funktion 

journalistiken utgör och hur journalistiken har omformats. Med hjälp av detta, redovisa 

hur subjektivitet har kommit att kombineras med ideal begreppet objektivitet i sociala 

medier och belysa hur objektivitet kan sudda ut vad som är journalistik.  

 

3.2.1 Journalistikens gränser 

Flera forskare har under 2010-talet har fördjupat sig i journalistikens gränser och menar 

att utgångspunkten för journalistikens gränser är en konstruktion som kan försvagas, 

flyttas eller rekonstrueras. Utifrån denna empiri indikerar Nygren (2019) på ett 

teoretiskt ramverk kopplat till två områden: ekonomi/marknad och den tekniska 

utvecklingen. Nygren (2019) skriver att dessa två områden identifierar nya former i 

dagens nätverkssamhälle och som utnyttjas av publiken. Därmed kan journalistikens 

gränser rekonstrueras genom att den journalistiska professionens värderingar och dess 

autonomi förändras (Nygren, 2019). Nygren (2019) beskriver att ekonomi/marknad och 

den tekniska utvecklingen är en omställning som rör sig om en stärkt PR- och 

informationsbransch starkt kopplad till sociala medier och interaktion. Nygren (2019) 

beskriver även att journalistikens gränser vidgas genom till exempel att 

nyhetsredaktionernas innehåll anpassas efter vad publiken vill ha för att få in en större 

mängd intäkter. Nygren (2019) menar att en process till den grad att journalisterna 

sammankopplar den professionella yrkesrollen med den affärsmässiga genom att arbeta 

som underleverantörer eller starta egna medier. Nygren (2019) förklarar att den 

journalistiska professionen hanterar dessa flytande gränser genom att utöka 

uppfattningen om vad journalistik är och skydda dess autonomi, indelat i tre kategorier: 

fler plattformar blir accepterade som journalistiska verktyg, exludera dem som bryter 

mot journalistikens grundvärderingar samt skydda dess integritet från att påverkas av 

externa aktörer som försöker påverka det journalistiska innehållet (Nygren, 2019). 

Vidare beskriver Nygren (2019) att den journalistiska professionen är flytande på grund 

av att olika typer av arbetsuppgifter har tilldelats och pekar på att det kan skapa nya 

värderingar i yrket.  

 

I nästa sektion presenteras sociala medielogiken som ger en djupare förståelse i hur 

sociala medier påverkar den journalistiska professionen samt hur journalistik får 

framföras på de olika sociala nätverken.  
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3.3 Sociala medielogiken 

Ulrika Hedman har i sin artikel Making the most of Twitter: How technological 

affordances influence Swedish journalists’ self-branding (2017) studerat 2542 

journalister med empiri studerat hur de utvalda journalisterna presenterar sig själva på 

sina Twitter konton och vilket typ av innehåll de publicerar. Hedmans studie (2017) 

pekar på att subjektivitet på sociala medier fyller en viktig funktion för att göra sig sedd 

och bygga upp ett eget varumärke på. Hedman (2017) indikerar på att journalister som 

använder sociala medier, exempelvis Twitter, har en större tendens att engagera sig och 

uppskatta interaktionen med publiken mer än de som inte har konton. Hedman (2017) 

beskriver att subjektivitet och interaktion med publiken formar en så kallad sociala 

medielogik. Sociala medielogiken är ett område i medielogiken som används för att 

analysera andra logiker som återfinns i medierna, samhälleliga institutioner eller aktörer 

(Hedman, 2017). Hedman (2017) beskriver att sociala medielogiken är en logik som 

beslutar om hur journalistik får framföras på de olika sociala medie-plattformarna men 

att det även anger tekniska faktorer (Hedman, 2017). Hedman (2017) antyder att dessa 

tekniska faktorer kan innehålla hur många tecken som får användas, vilket typ av 

innehåll som får publiceras och hur journalisterna bör presentera sig själva på bästa 

möjliga sätt (Hedman, 2017). På så sätt pekar Hedman (2017) på att journalistiken 

genomgår en medialiseringprocess. Hedman (2017) påvisar även att sociala 

medielogiken förändrar dagens och framtidens journalistik, detta på grund av att 

subjektivitet ger dagens journalister ett högre värde. Utifrån Hedman (2017) teoretiska 

utgångspunkter i studien förklarar hon att journalisterna anpassar sig efter 

mediesamhället genom att använda sociala medier och påvisar att journalisters 

användning och sättet de framställer sig själva på de indikerar på hur de ser på yrkets 

roll i samhället. Detta beskriver Hedman (2017) kan vara en orsak till en de-

professionalisering av det journalistiska yrket. 

 

Mark Deuze beskriver i sin artikel Media Life (2014), i takt med den journalistiska 

professionens och digitaliseringens intåg, att sociala medier inte längre bara handlar om 

teknik och vad för typ av innehåll som den enskilde individen väljer att hämta. Deuze 

(2014) menar att journalistiken har förmågan att skriva och visa på ett sätt som tränger 

sig in människans liv och som blir en del av människans verklighet. Istället för att leva 

“med” människor lever journalisterna “i” människor (Deuze, 2014). Det innebär att 

journalisten skriver utifrån människors egna erfarenheter. På sätt blir människan därför 



  
 

10 

blind för den grupp som formar deras liv (Deuze, 2014). Vidare belyser Deuze (2014) 

att sociala medier därmed blir den plats som människan vänder sig till för att hämta 

information men framförallt för att finna en mening och uppleva tillhörighet, och menar 

ur ett metaforiskt perspektiv att vi lever i vår egen Truman show med hänvisning till 

filmen från 1998, där skådespelaren Jim Carrey som spelar en man som inte vet att hela 

hans liv kretsar kring en stor reality show som ses av miljoner tittare (Deuze, 2014). 

Författaren Deuze (2014)  pekar på att journalistiken därmed skapar sin egen identitet 

genom sociala medier och att det kan innebära en fara för samhället på grund av att 

sociala medier har kommit att bli en stor del av människans liv och det är svårt att veta 

vad som är sant eller falskt. På så sätt förklarar Deuze (2014) att det inte finns en 

bestämd gräns mellan objektivitet och subjektivitet.  

 

I linje med detta beskriver Nygren (2019) att sociala medier kan vara en underliggande 

orsak till en de-professionalisering av yrket eftersom plattformarna öppnar upp för 

engagemang och interaktion mellan journalistiken och publiken. På grund av att 

journalisterna inte har en skyddad titel och att sociala medier är öppet för alla, kan 

allmänheten också sprida journalistiskt innehåll (Nygren, 2019). Detta kan i sin tur leda 

till att journalisterna tappar kontrollen över vad som publiceras på sociala medier 

(Nygren, 2019). 

 

Dessa teoretiska ramverk är både relevant och intressant för studien eftersom vi med 

hjälp av dessa kan analysera studiens empiri och fastställa ett resultat. Detta på grund av 

att de utgår från hur sociala medier kan vara en underliggande faktor till att den 

journalistiska professionen genomgår en medialiseringprocess, där professionen och 

dess professionella värderingar styrs av publiken och klimatet på sociala medier. I 

följande avsnitt redogörs för tidigare forskningar som tillämpas på studiens analys och 

analys. 

 

 

3.4 Tidigare forskning 

Det finns ett flertal forskare som studerat sociala mediers utveckling och dess påverkan 

på journalistyrket samt ideal begrepp som exempelvis objektivitet. Andra forskare har 

också undersökt vilka möjligheter sociala medier kan skapa åt journalistikens dagliga 
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arbete men också på vilket sätt den journalistiska professionen kan ta till skada av 

sociala medier. 

 

Charlie Beckett och Mark Deuze undersöker i sin artikel On the Role of Emotion in the 

Future of Journalism (2016), hur utvecklandet av mediesamhället förändrat den 

journalistiska professionen och journalistikens sätt att arbeta. Resultatet visar bland 

annat att sociala medier blivit en stor del av nyhetsredaktionernas arbets- och 

publiceringsprocess, vilket bland annat lett till att dagens journalisters utmaning är att 

ha förmågan att kunna förhålla sig till den nya tekniken samt på vilket sätt de bör 

uttrycka sig på sociala medier för att locka till en publik (Beckett & Deuze, 2016).  

 

En annan konsekvens som resultatet i Beckett & Deuze (2016) studie indikerar på är att 

dagens journalister fått större möjlighet att på egen hand kommunicera och interagera 

med publiken via sociala medier. Detta har lett till att journalister blivit mer subjektiva i 

sitt sätt att skriva (Beckett & Deuze, 2016) och på så vis menar författarna att en ny 

form av journalistik har formats där ett objektivt journalistiskt innehåll övergått till mer 

subjektivt.  

 

Således visar resultatet från Beckett & Deuze (2016) att objektivitet har suddats ut 

eftersom dagens journalister förmedlar egna tankar i nyhetsrapporteringen såväl som i 

deras inlägg på deras privata konton på sociala medier. Däremot visar även resultatet att 

detta kan innebära en risk för den journalistiska professionen och dess trovärdighet 

eftersom allmänheten kan vilseledas i vad som är sant och falskt av det publicerade 

innehållet. Av den anledningen belyser Beckett och Deuze (2016) att det därför är 

väsentligt för journalistiken att upprätthålla en god kontakt med allmänheten och 

fortfarande bevara bilden av att vara en pålitlig källa.  

 

3.4.1 Känslor ger publik 

Andra faktorer som resultatet i Beckett & Deuze (2016) artikel visar är att förtroendet 

bygger på tillit och detta genom att publiken får se människan bakom yrket. På så vis 

motiveras detta genom att känslor blivit en grundläggande byggsten för att skapa 

dynamik i hur nyheter produceras och tas emot av publiken. Vidare indikerar Beckett 

och Deuze (2016) på att det är en komplex situation att skapa uppmärksamhet i sociala 

medier för en större händelse om känslor inte får utrymme i innehållet. Beckett och 
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Deuze (2016) antyder inte att journalistiken ska sluta vara kritiska och ifrågasätta, utan 

de pekar på att det ska göras på andra sätt som skapar större förståelse och engagemang 

hos publiken.  

 

Beckett och Deuze (2016) beskriver andra väsentliga skäl till varför journalister bör 

vara personliga och våga visa känslor i dagens mediesamhälle. En av anledningarna 

indikerar på ekonomiska skäl. Beckett och Deuze (2016) menar att när reklamintäkterna 

sjunker behöver journalisterna hitta andra sätt som lockar till publiken, i detta fall 

genom att använda sig av sociala medier och framhäva innehållet anpassat till 

mottagaren. Ett annat skäl är den tekniska utvecklingen. Beckett och Deuze (2016) 

förklarar att det krävs att journalister ska kunna publicera material på alla typer av 

forum, till exempel sociala medier, och anpassa sig efter det. Ett tredje skäl är att 

känslor drivs av marknaden, det vill säga att journalister måste veta vad som trendar och 

förstå hur publiken förhåller sig till nyheter i dag (Beckett och Deuze, 2016). Därmed 

visar resultatet även att det är av stor vikt som journalister bör vara lyhörda för publiken 

genom att hämta in deras önskemål och presentera innehållet på ett sätt som är pålitlig 

(Beckett & Deuze, 2016).  

 

Vaios Papangnou visar ett likartat resultat i artikeln Who is a good journalist? 

Evaluations of journalistic worth in the era of social media (2021) i vilken han 

intervjuar tio utvalda journalister från “The Guardians”  från olika journalistiska 

områden där han undersöker hur de ser och förhåller sig till sociala medier. Genom en 

kritisk diskursanalys indikerar resultatet på liknande sätt som Beckett & Deuze (2016) 

studie, att objektivitet ersatts och subjektivitet på sociala medier blivit allt mer 

förekommande bland journalister. Resultatet tyder även på att deltagande och öppenhet 

är två egenskaper som en journalist bör ha för att ses som ärlig och respektfull, trots att 

det tyder på motsatsen till yrkets värderingar (Papangnou, 2021).   

Artiklarna är relevanta för denna studie eftersom vi med stöd av den kan undersöka på 

vilket sätt sociala medier påverkar den journalistiska professionen.  

 

3.4.2 “Social media reporters”  

I The social media journalist handbook har Yumi Wilson (2019) studerat journalister, 

redaktörer och producenter som arbetar i mediebranschen. Utifrån resultatet förklarar 

Wilson (2019) att alla världens journalister bör kallas för “Social media reporters” på 
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grund av att sociala medier blivit en viktig del av samhället och inte minst för det 

journalistiska arbetet. I linje med Beckett & Deuze (2016) studie indikerar även 

resultatet i Wilson`s (2019) på att dagens journalister bör veta hur de ska ta emot 

information på sociala medier och skapa innehåll utefter vad som är trendigt. Wilson 

(2019) pekar även på att det är viktigt att marknadsföra sig själv som journalist för att 

allmänheten i många fall föredrar att få sina nyheter från specifika journalister via 

sociala nätverk i stället för att på egen hand hämta en särskild nyhet i en papperstidning 

eller nyhetsredaktionernas hemsida. Andra fördelar som Wilson (2019) tar upp utifrån 

resultatet är att det är fördelaktigt att journalisterna delar med sig av sina egna 

subjektiva värderingar men även om journalisterna har en profilbild och vad för typ av 

bilder han/hon publicerar. Wilson (2019) lyfter även fram att journalisterna bör 

sammanställa vilken målgrupp han/hon vänder sig till, dela med sig av saker som 

han/hon är mest kunnig i och ta fram vad som gör en själv unik för att lyckas göra sig 

sedd av publiken och skapa engagemang.  

 

Till skillnad från övriga studier har Avery E Holton & Logan Molyneux i sin studie 

Identity lost? The personal impact of brand journalism (2015) undersökt vad personligt 

varumärkesbyggande i sociala medier har för påverkan på journalistiken. Detta genom 

en intervjustudie med 41 olika reportrar och redaktörer från amerikanska tidningar. 

Resultatet visade att syftet med sociala medier för journalisterna var att publicera och 

länka artiklar de skrivit för sin tidning, men att journalisterna i dag också uppmanas att 

skapa privata sociala medie-konton med syftet att stärka relationen med läsarna. Holton 

& Molyneux (2015) pekar på att journalisterna bygger upp en stark identitet genom att 

dela subjektivt innehåll och dela sådant som publiken vill läsa. 

Denna studie är också av relevans för vår studie eftersom den ger stöd för att få djupare 

förståelse i hur journalistikens arbetssätt har förändrats över tid sedan sedan sociala 

medier blev en viralt. 
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4. Metod  

I följande kapitel beskrivs studiens utvalda metoder samt material som är till stöd för 

det empiriska materialet, var studiens material har hämtats in, tillvägagångssätt, 

planering samt inhämtning av det empiriska materialet. Detta för att tillsammans kunna 

besvara uppsatsens forskningsfrågor. Därefter beskrivs de potentiella begränsningarna. 

Slutligen avgränsningar, urvalet och förklaringar till varför just detta material valdes.  

 

4.1 Kvalitativa intervjuer och kvalitativ textanalys  

I den här studien valdes kvalitativa intervjuer och kvalitativ textanalys ut eftersom det 

var ett relevant verktyg för att undersöka hur de utvalda yrkesverksamma journalister 

upplevde situationen. Vi har dessutom analyserat hur journalisterna själva använder 

sociala medier. Detta genom att studera om innehållet till viss del innehöll egna 

värderingar eller privata händelser. Vi undersökte även antalet följare och hur aktiva 

dessa var. efter hur många följare de hade och hur aktiva dessa journalister var.  

 

Intervjuerna var semistrukturerade och var kategoriserade utifrån tre olika teman som 

alla var förutbestämda och hittas i den intervjuguide där även studiens frågeställningar 

finns (Ekström & Johansson, 2019). I studien intervjuades samtliga journalister under 

v.45. Intervjuerna hade förutbestämda ämnen och frågor som den intervjuade svarade 

på. På grund av att studiens frågeställningar var semistrukturerade öppnade det upp för 

följdfrågor som ledde till djupare samtal, på så sätt kunde flera perspektiv definieras.  

 

Esaiasson (m.fl., 2017) beskriver att kvalitativa intervjuer passar bäst för att identifiera 

betydelsen, det vill säga om det finns underliggande budskap i dess olika svar 

(Esaiasson m.fl., 2017). Berättelsen eller i det här fallet svaren, är något som 

förmedlades muntligt. Intervjuerna spelades in på våra telefoner där svaren sedan 

transkriberades, vilket gjorde det möjligt för oss att undersöka intervjupersonernas svar 

med hjälp av en kvalitativ textanalys. Under själva transkriberingen lyssnade vi igenom 

intervjuerna upprepade gånger och vi skrev ner allt intervjupersonerna svarade för att 

inte missa viktiga detaljer som kan visa sig ha en betydelse för studiens resultat. 

Däremot gjorde vi samtidigt ett särskilt urval av delar som vi inte var av relevans för 

studien till exempel sådant som inte hade anknytning till studiens intervju- eller 

forskningsfrågeställningar samt ord som “mm”, “jaha”. Dessutom uteslöts olika ljud 
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och tonlägen för att det inte uppfyller något syfte som kan användas i studiens 

slutresultat (Moberg & Ekström, 2019).   

Enligt Ledin & Moberg (2019) går det med en textanalys djupdyka i svaren som 

intervjupersonerna framställer samt jämföra svaren med varandra. Hur 

intervjupersonernas svar utgör en form av relation med varandra och på vilket sätt dessa 

samspelar (Ledin & Moberg, 2019). I den här studien sattes svaren mot varandra för att 

på sätt hitta samband, likheter och olikheter. 

 

Eliasson (m. fl., 2017) belyser att svaren kan ha olika mening utifrån dess sammanhang 

och kan skapa olika betydelser. Metoden textanalys var därmed relevant för att hitta 

möjliga begrepp, meningar, enstaka ord och symboler som utnyttjades för att på så sätt 

få fram ett bredare perspektiv i denna studie.  

 

Utifrån intervjuer med journalister från olika nyhetsredaktioner har svaren analyserats 

och jämförts med varandra för att sedan ha kunnat dra relevanta slutsatser (Ekström & 

Johansson, 2019). 

 

4.1.1 Urval/Avgränsningar 

Uppsatsens intervjupersoner är sex stycken utvalda journalister från tre medier i 

Sverige. Dem är tidnings medierna Aftonbladet och Svenska Dagbladet (SvD), och 

nyhets hemsidan SVT. Dessa kanalerna valdes ut på grund av de är tre av Sveriges 

största nyhetsmedier. Med stöd av de utvalda nyhetsmedierna får uppsatsen dessutom in 

viktiga likheter bland dessa medier. Aftonblader är en tidning som beskriver sig själva 

som “oberoende socialdemokratisk” (Aftonbladet, 2016). SvD förklarar sig för att vara 

en “obunden moderat” tidning (Svenska Dagbladet, 2003). Den tredje och sista median 

är SVT som tillsammans med Sveriges Radio och utbildningsradion utgör Public 

service, vilket betyder att de är finansierade av en avgift. Tanken med detta är att alla 

medborgare ska få tillgång till opartisk och mångsidig information inom olika områden. 

Således är detta tre medier som alla är olika. 

 

Alla de intervjuade är oberoende till varandra, vilket betyder att ingen har kunskap om 

vilka de andra intervjuade är och inte heller vad dem svarat. Som orsak av att dessa tre 

olika nyhetsredaktioner valts ut kan arbetet få olika svar från intervjupersonerna och 

med det även ge en bredare bild över hur situationen ser ut.  
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På dessa tre internetbaserade nyhetsredaktioner jobbar mängder med journalister 

dagligen för att förse samhället med information och de senaste händelserna. De sex 

utvalda journalisterna jobbar på flera av redaktionens plattformar och använder sociala 

medier utanför sitt arbete. Detta urval gjordes då det är just dessa kriterier som 

uppsatsen kommer belysa i arbetet. Med andra ord undersöka hur journalister använder 

sig av sociala medier i sitt yrke och privatliv.  

 

Journalisterna som intervjuades hittades och valdes ut via kontaktuppgifter från de tre 

valda mediernas webbsajter och egna kontakter. För att kunna plocka ut sex relevanta 

journalister för studien tittade vi på olika kriterier. Ett kriterium var att de motsvarade 

måste ha konton på Instagram och/eller Twitter. Därefter beskådades det hur aktiva 

dessa journalisterna var inom de två uppräknade sociala medier plattformarna, både i 

egenskap av jobb och privatperson genom olika, eller samma konto. Exempelvis, hur 

ofta ett inlägg publicerades. Ett annat kriterium för de utvalda journalisterna var att 

journalisterna måste ha publicerat minst ett inlägg i veckan på Instagram eller Twitter 

för att kunna räknas som aktiva. De kriterierna levde samtliga av dessa sex journalister 

upp till. Även vilken åldersgrupp de tillhör och vilket kön det har, togs med i 

kriterierna. Här är det tre kvinnor och tre män som har medverkat. Allt detta för att 

försöka få en väldigt bred synvinkel, både bland unga/äldre och kvinnor/män. Etnicitet 

och geografiska aspekter har vi inte tagit hänsyn till i studien.  

 

Ett möjligt problem som upptäcktes var att yrkeskategorin journalister är en väldigt bred 

yrkesgrupp som är utan en skyddad titel. Därmed kan det vara svårt att avgöra vem som 

är journalist och vem som inte är det. Journalisterna har dessutom varierande 

bakgrunder och arbetar på olika sätt. Vissa genom att lägga ut nyheter medan andra 

lägger ut lite vad som helst bara de får läsare. Detta innebar att urvalet krävde 

avgränsningar för att förbättra möjligheterna att hämta relevant material och i 

förlängningen besvara studiens frågeställningar. När studien skulle ta ut relevanta 

intervjuobjekt lades fokus på en jämn fördelning mellan män och kvinnor. En man och 

kvinna från respektive utvald nyhetsredaktion. Därmed ansågs inte vilket typ av område 

journalisterna arbetade i vara relevant.  

 

Ett annat möjligt problem var hur aktiva de var på på sociala medier plattformarna 

Instagram och Twitter. Graden av aktivitet löste vi själva genom att besluta en viss 
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tidsram att utgå ifrån. I detta fall under en vecka som journalisterna måste ha publicerat 

minst ett inlägg på. Vilket innebar att stor vikt lades vid att journalisternas skulle ha 

regelbunden aktivitet, både inlägg med journalistisk och subjektiv karaktär (Ekström & 

Johansson, 2019).  

 

4.2 Tematisering 

I studien utgick vi ifrån en hypotes som grundar sig i att det kan finnas en skillnad i hur 

journalister som jobbar inom Public Service och kommersiella nyhetsmedier använder 

sociala medier. Hypotesen uppstod i samband med kritiken mot Carina Bergfeldts 

sociala medier samt studiens teorier. Som orsak av det grundades tre teman som vi 

utgick ifrån under vår insamling av det empiriska materialet. Denna process kallas för 

deduktion (Ekström & Johansson, 2019). 

 

I studien är forskningsfrågorna skrivna efter tre välplanerade teman – journalisternas 

användande av sociala medier, journalisternas uppfattning av vikten att använda 

sociala medier, samt den journalistiska professionen. Studiens 

forskningsfrågeställningar är planerade och strukturerade på det sättet att de ska kunna 

svara på studiens två forskningsfrågor. Dessutom är forskningsfrågorna i studiens teman 

semistrukturerade vilket öppnar upp för följdfrågor och därmed utvecklade svar 

(Ekström & Johansson, 2019).  

 

4.3 Validitet och reliabilitet 

Påståenden och slutsatser ska vara giltiga och tillförlitliga för att vara sanningsenliga. 

Giltighet och tillförlitlighet kan även kallas för validitet och reliabilitet. Ekström och 

Johansson (2019) beskriver att validitet handlar om att forskaren inte får studera något 

som inte rör undersökningen. Studien måste också utföras på ett korrekt sätt för att ha 

en stark reliabilitet. Andra personer som genomför undersökningen ska kunna få fram 

till samma resultat (Ekström & Johansson, 2019).  

 

Studiens validitet och reliabilitet grundar sig i utvalda journalister med olika kön, åldrar 

och bakgrund samt kommer från olika redaktioner. Detta för att det kan ge fler svar och 

eftersom de intervjuade är oberoende av varandra, kan de i sin tur leda till djupare 

förståelse över situationen. Gemensamt för alla intervjupersoner är att de arbetat i yrket 

länge och bär på mycket erfarenheter. Dessutom är alla på något sätt aktiva i sociala 
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medier, både i arbetet och privat. På grund av det får studien bredare svar om hur 

journalistyrket har förändrat (Ekström & Johansson, 2019). 

 

Intervjuerna utfördes via telefonsamtal eller Facetime vilket innebär att intervjuerna 

blev inspelade. Innan intervjuerna hölls utfördes ett pilottest. Detta gjordes för att 

upptäcka oväntade svar eller icke relevanta frågor. Intervjuerna blev transkriberade 

vilket är ännu en sak som ökar studiens validitet och reliabilitet. Detta genom att 

intervjuerna spelades in på mobiltelefonen och där svaren sedan avlyssnades och skrevs 

ned i efterhand. Därför finns dem sparade och går att ta upp i efterhand för att göra flera 

tolkningar och bli säkrare i vad som sägs. På grund av inspelningarna via telefon 

utfördes inte heller någon intervju ansikte mot ansikte eftersom varje person befann sig 

på olika platser och möjligheten att träffas för intervju var inte möjlig.  

Under transkriberingen togs sådant som vi inte ansåg vara relevant för studien bort. Det 

kunde vara sådant som inte rörde intervjufrågor eller forskningsfrågor samt ord som 

exempelvis “mm”, “jaha”. Dessutom uteslöts olika ljud och tonlägen för att vi inte anser 

det vara relevant för studien  (Ekström & Johansson, 2019).  

 

Studien är vetenskapligt trovärdig på grund av att den inriktar sig på ett fåtal 

intervjupersoner vilket gör det möjligt att kunna få en djupare uppfattning av hur varje 

enskild intervjuperson ser på situationen. Svaren har analyserats och diskuterats 

upprepade gånger för att ge en klarare bild och hitta nya budskap. Bortsett från det 

empiriska materialet har all information som studien innehåller hämtats från 

vetenskapliga och pålitliga källor.  

 

4.4 Generaliserbarhet 

Ekström & Johansson (2019) menar att en studie ska ge kunskap om det som studerats. 

För att göra det innebär det att forskaren ständigt måste ifrågasätta och kritiska till vad 

han/hon påstår (Ekström & Johansson, 2019).  

För att en generalisering ska kunna genomföras måste teorierna ge goda skäl och kunna 

förklara det empiriska materialet som samlats in. Empirin är med andra ord exempel 

som ska kunna visa på att teorierna fungerar och kan förklara varför något är som det är 

(Dannefjord, 1999).  
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Urvalet i undersökningen är sex personer med olika kön och från olika organisationer – 

Aftonbladet, SVT och SvD. På grund av ett avgränsat urval går det inte att få generella 

kunskaper om hur yrkesrollen ser ut. För att kunna generalisera behövs en större grupp 

journalister för att i förlängningen få liknande svar. Däremot går det att få en djupare 

uppfattning av hur de utvalda journalisterna i studien tycker att yrket har förändrats och 

hur de använder sociala medier i privatlivet såväl som arbetet (Ekström & Johansson, 

2019).  

 

I undersökningen har de utvalda journalisternas Instagram och Twitter flöde studerats 

och undersökts. Detta i kombination med inspelade intervjuer vars svar skrivits ned och 

transkriberats och analyserats i form av textanalys med hjälp av två teorier – 

professionaliseringsteorin och den professionella logiken (Ekström & Johansson, 

2019).  

 

4.5 Forskningsetik  

I det här avsnittet presenteras studiens forskningsetik. Området är av relevans för 

studien eftersom det skapar en djupare förståelse i hur arbetetet har tillämpat etiska 

perspektiv och hur insamlingen av den empiriska datan har utförts (Stafström, 2017).  

 

Sven Stafström beskriver i boken God forskningssed (2017) att moral och etik är en del 

av forskningsetiken. Stafström (2017) belyser att varje enskild individ använder sin 

egna moral och etik på ett omedvetet sätt i vardagen utan att själva vara medveten om 

det. Enligt Stafström (2017) används moral och etik i människors beteenden, till 

exempel i möten med andra. Vidare menar han att människan uppfattar en viss skillnad i 

orden men inte den egentliga innebörden.  

 

Stafström (2017) säger att människan inte behöver vara medveten om sin moral eller 

reflektera över dess påverkan på oss. Däremot förklarar Stafström (2017) att med 

enskilda värderingar och ställningstaganden kommer den alltid göra sig påmind hos 

människan. Vidare beskriver Stafström (2017) att moralen cirkulerar inom oss och att 

dess uppgift är att, till viss del omedvetet. vara till stöd och guida människor genom de 

val och handlingar var och en möts av.  
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När det kommer till etik beskriver Stafström (2017) är ett begrepp som människan inte 

kan använda sig av utan att reflektion eller medvetenhet. Stafström (2017) förklarar att 

etik används för det moraliska området. Etiken är en medveten reflekterad moral som 

framställs likt ett system. För att förstå den måste etiken gå att kunna formulera i ord. 

Förklaringen som nämns är att varje människa har en vilja att göra sådant som han/hon 

själv vill men måste även följa samhällets plikter för att uppfattas som en god 

människa.  

 

Enligt Stafström (2017) består moral och etik av antaganden som ger skäl för vad som 

är gott och ont i världen. Det kan peka på olika beteenden, handlingar och uppföranden. 

Stafström (2017) förklarar vidare att alla människor har olika etik och moral och att det 

i sin tur ger oss olika värderingar. Dessa värderingar skiljer sig åt men tillskrivs med 

olika värden, till exempel ord som: “gott”, “ont”, “dåligt”, “bra”, bedöms olika hos 

olika personer. Det som uppfattas som “bra” eller “gott” för en själv kan ha en helt 

annan betydelse för någon annan. Det hela är normer och värderingar som talar om vad 

personer bör förhålla sig till, dessutom vad vi bör och inte bör göra (Stafström, 2017).  

 

Ekström och Johansson (2019) beskriver att en intervju underbyggd med forskningsetik 

ska vara väl förberedd och informativ innan den går av stapeln. Författarna ger förslag 

på relevanta förberedelser att ta upp innan intervjun sker, till exempel att ta kontakt med 

intervjupersonerna i god tid innan och ge information om studiens syfte och hur 

intervjuerna kommer gå till. Ekström och Johansson (2019) berättar vidare att 

intervjuaren måste bestämma i vilket sammanhang som är lämpligast för intervjuerna att 

genomföras. De förklarar även väsentligheten av att de intervjuade måste känna sig 

trygga, bekväma och kan tala ostört (Ekström & Johansson). Detta genom att 

exempelvis låta intervjupersonen själv vara med och besluta när och var den genomförs. 

Enklast är på intervjupersonens “hemmaplan” där personen i lugn och ro och med gott 

om tid kan ge de önskade svaren (Ekström och Johansson, 2019). 

Detta stämmer överens med den här studien, eftersom vi har anpassat oss efter 

intervjupersonerna. De har fått bestämma vilket datum och tid intervjuerna ska hållas. 

Detta för att intervjupersonerna ska känna trygga och inte bli distraherade av faktorer 

runt omkring. Precis som Ekström och Johansson (2019) nämner som ett tips. 

Ett ytterligare exempel som de tar upp är att utföra provintervjuer för att se om frågorna 

är tillräckligt välformulerade och går att ställa. Då ser vi om frågorna kommer att kunna 
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ge tydliga svar på studiens forskningsfrågor. Även att se hur vi har betett oss i vår roll 

som intervjuare (Ekström och Johansson, 2019.) 

 

I följande avsnitt presenteras etiska områden – Anonymitet, allmänna principer, 

observationer genom att delta, iaktta och spela, som har tillämpats i studien under 

insamlingen av det empiriska materialet och presentationen av resultatet (Stafström, 

2017).  

 

4.5.1 Anonymitet  

Studiens intervjupersoner är anonyma, det vill säga inga namn kommer nämnas. Detta 

för att det inte är relevant för studiens forskningsfrågor eller resultat. Däremot kommer 

en kort bakgrund om hur länge personen arbetat som journalist och vilket redaktion 

han/hon tillhör. Ett dilemma som kan uppstå av den anledningen är till exempel att en 

viss grupp påverkas negativt efter vad journalisten svarar. En annan nackdel är att det 

kan bli svårt att hålla koll på vem som är vem (Stafström, 2017). 

 

4.5.2 Allmänna principer  

Studien är tydligt strukturerad och klar som gör den enkel att förstå. Empirisk material 

har analyserats och diskuterats för att hitta möjliga felaktig information. 

 

4.5.3 Observationer genom att delta, iaktta och spela in 

Studiens intervjupersoner godkände förfrågan om att få spela in samtalet och att svaren 

enbart kommer att användas i forskningssyfte. Vi själva var objektiva genom alla 

intervjuer och lät intervjupersonen prata till punkt. (Stafström, 2017).  

 

4.6 Metodkritik  

I denna uppsats kommer sex stycken journalister att intervjuas och användas som 

material i studien. Urvalet är avgränsat och visar inte hela bilden av journalisternas 

uppfattning. Däremot kan det med stöd av svaren avläsas en röd tråd, det vill säga 

gemensamma uppfattningar om hur journalistyrket har förändrats i takt med 

uppkomsten av sociala medier. Hade studien haft fler intervjuer hade ett bredare urval 

skapats och med hjälp av det hade högre trovärdighet troligen uppfyllts eftersom flera 

journalister från fler nyhets plattformar hade kommit till tals. 
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Kvale & Brinkmann (2014) menar att den bästa intervjun görs ansikte mot ansikte, att 

personerna träffas. Genom det skapas mer integration och samtalet blir mer givande för 

alla parter. I den här studien kunde samtliga intervjuer inte hållas på detta vis eftersom 

ingen av redaktionerna är närliggande Kalmar. Eftersom dessa intervjuer kommer 

genomföras via telefonsamtal eller via FaceTimeoch inte fysiskt, har denna studie 

brister (Ekström & Johansson, 2019).  
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5. Resultat 

I följande kapitel redogörs resultaten från studiens empiriska undersökning. Resultaten 

delas upp utifrån följande uppsatta teman som återfinns i intervjuguiden – 

Journalisternas användande av sociala medier, journalistikens uppfattning av vikten att 

använda sociala medier och Journalistiska professionen. Det första avsnittet syftar till 

intervjupersonernas användning av sociala medier och hur det förhåller sig till frågor 

som:  

 

– Vilka sociala medieplattformar de använder, hur ofta och varför samt deras 

uppfattning av att vara subjektiv respektive professionell på sociala medier?  

– Har subjektivitet en negativ inverkan på den journalistiska professionen?  

 

5.1 Journalisternas användande av sociala medier  

Samtliga sex stycken intervjuade svarade att de använder sociala medier mer till jobbet 

än till deras privatliv. Anledningen var att de inte ville blanda in sin familj i deras yrke. 

Journalisterna uppgav att de inte vill att deras anhöriga ska synas i offentligheten på 

samma sätt som de själva gör. 

Journalist 2 som har 20 års erfarenhet av både inrikes och utrikes tjänster, förklarar sitt 

resonemang vidare: 

”Jag använder mig av sociala medier privat en del med mina vänner och familj, men jag är väldigt 

sparsam med att lägga ut om mitt privatliv. Anledningen är att jag inte vill att min familj ska bli lika 

offentliga i samhället som jag är. Jag vill att de ska vara de personerna som dem är och inte påverkas av 

det här offentliga jobbet som jag har.”  

Journalist 2. 

Vidare förklarar journalist 3 att denne ser sig själv som en vanlig konsument, snarare än 

någon som försöker promota sig själv. Han/hon publicerar inte heller många inlägg själv 

utan följer händelser och saker som händer runt omkring denne, både på sitt privata 

konto och jobbrelaterat. Ur det perspektivet använder han/hon sig av sociala medier 

regelbundet utan att publicera något själv, speciellt på Twitter där personen är som mest 

aktiv.  

Precis som Journalist 2, uppgav fyra av sex stycken journalister att dem använder sina 

Twitter konton mest till jobb, där dem är inne och läser om vad som sker varje dag men 

de postar inte själva lika frekvent. Instagram och Facebook används mer till privata 
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avseenden genom att exempelvis hålla kontakt med familj, släkt och vänner. Annars 

publicerar dem väldigt lite om vad som sker i deras privatliv och om deras familj. 

Journalist 6 har jobbat inom flera stora medier under de senaste 15 åren och ställer sig 

lite frågande till konkurrensen med andra journalister på sociala medier. Personen 

menar att det troligtvis beror på vem han/hon jämför sig med. Journalist 6 säger att 

han/hon använder sociala medier varken mer eller mindre än någon annan kollega. 

Personen förklarar sitt resonemang vidare: 

”Sociala medier är något som jag ser som ett arbetsverktyg och som jag använder mig av dagligen. Men 

det är inte mitt främsta arbetsverktyg. Jag har några profiler på flera kanaler och det finns en del sidor 

som jag håller koll på för eventuella nyhetsuppdateringar, både kring mitt arbete och generella nyheter. 

När jag själv jobbar brukar jag försöka promota mig själv, mina kollegor och jobbet i rimlig mängd. Detta 

för att flera ska få upp ögonen för just det vi gör.”  

Journalist 6.’ 

För att gå vidare bland frågorna som ställdes under det första temat, var nästa fråga 

vilka medier som de intervjuade använder regelbundet både privat och i anslutning till 

sitt arbete. Journalist 1, 2, 3 och 4 uppgav att de använder sociala medieplattformar som 

Twitter, Facebook och Instagram regelbundet. Både privat och inom jobbet. Journalist 2 

förklarar att denne alltid har haft en sådan här typ av uppdelning bland sina konton. 

Journalist 5 och 6 uppgav att de bara hade Facebook och Twitter konton respektive bara 

Twitter och Instagram konton. Journalist 3 förklarade dessutom att han/hon använder 

sig mycket av What´s App kring jobbet, där har han/hon kontakt med kollegorna 

angående vad som ska göras och vem som gör vad. Men personen ställde sig också 

direkt frågande till om det kunde räknas som en social media i förhållande till de övriga, 

redan uppräknade medierna. 

Journalist 5 sa att han/hon inte själv har ett Instagram konto men att denne ibland lånar 

arbetsgivarens konto när han/hon exempelvis ska förbereda sig inför en intervju med en 

person som är väldigt aktiv på Instagram. Då lånas kontot för att kolla upp specifika 

saker som sedan kan komma till användning vid själva intervjun. 

En annan fråga var inriktad på hur journalisterna använder sig av sociala medier, både 

privat och inom deras arbete. Även kring denna fråga var svaren väldigt snarlika och 

ingen speciell skillnad kunde direkt tydas. Precis som de två tidigare frågorna redan har 
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konstaterat. Däremot var det en tydlig skillnad i vilka medier som användes till vilket 

syfte. 

Den tydliga likheten var att samtliga sex stycken journalister uppgav att de använder 

sociala medier på olika sätt. Där av det klart vanligaste svaret var att Twitter användes 

till jobb och Instagram till privat. Det svaret kom från journalist 1, 2, 3 och 4. Alla de 

uppgav att deras konton på Twitter som användes till jobb var öppna för alla att gå in 

och läsa. De användes till att dela saker de själva skriver och jobbar med för tillfället, 

men också som medierna i stort arbetar med. Syftet menar de är att promota vad dem 

jobbar med och få flera att bli intresserade, men också att uppdatera läget i exempelvis 

en artikelserie eller en påminnelse om när den kommande sändningen börjar och vart 

man som tittare kan följa den.  

Journalist 5, som inte hade något Instagram-konto själv uppgav att denne använde 

Facebook till privat ärenden istället för Instagram. Däremot användes Twitter till 

jobbsaker, precis som tidigare presenterat.  

Journalist 4, som har en bakgrund med 20 års erfarenhet av medier både inrikes och 

utrikes, förklarar att han/hon försöker kombinera det privata och jobbet på Facebook. 

Personen förklarar vidare hur den resonerat nedan: 

”Jag använder mitt Instagram konto främst till privat ärenden där jag håller koll på familj och vänner, 

Facebook använder jag till båda och Twitter använder jag i princip bara till jobbet. Jag har tidigare i min 

arbetskarriär varit mer flitig och aktiv på Twitter och gett mig in i flera samtalsämnen och diskussioner, 

men jag har på senare tid dragit ner rejält på den tiden eftersom diskussionerna och samtalen där tenderar 

att bli långa och inte speciellt konstruktiva eller givande för mig.”  

Journalist 4. 

Journalist 6 anger att denne är olika aktiv beroende på vad som sker ute i världen och 

beroende på om den jobbar eller inte. Allt detta sker på Twitter där den har sitt jobb 

konto. Nedan förklarar personen vidare: 

”När jag är privat scrollar jag på Instagram som vem som helst egentligen. Ibland utan direkt tanke 

bakom det utan snarare för att fördriva lite tid och ”slöa”. Inom arbetet på håller jag koll på vad som sker 

ur en nyhet synpunkt. Där kollar jag mera fokuserat och är inne och tittar med ett tydligare syfte. Privat 

postar jag i stort sett ingenting på sociala medier, där ligger mitt intresse i vad de jag följer postar. När jag 

är i mitt arbete är jag aktiv under mästerskap, tävlingar och sändningar vi gör, för att sedan vara helt 

inaktiv när jag är ledig.”  

Journalist 6. 
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Den sista frågan under tema ett var hur de intervjuade brukar tänka innan de ska 

publicera eller dela ett inlägg. Det var den frågan där svaren skiljde sig mest åt och 

således den som var mest intressant att granska igenom alla svaren. Den troliga orsaken 

till att det skiljde sig mest åt var för att journalisterna kom från olika medier och således 

har olika förhållningsregler och tankesätt. 

  

När de intervjuade ska publicera eller dela ett inlägg uppgav journalist 1, 2, 3 och 4 att 

journalister ska tänka på att vara extra försiktig med vad dem säger, även försiktiga med 

att komma med egna åsikter. De är alltså väldigt noggranna med hur de uttrycker sig i 

medier. 

 

Journalist 3, som har jobbat inom media i nästan 40 år och har erfarenhet från flera olika 

medier berättar att denne har lärt sig att vara extra försiktig: 

  

”Jag försöker vara ganska försiktig. Jag har själv skrivit lite om olika ämnen som är ganska 

kontroversiella och jag har dessutom hållit på med granskande journalistik. Tack vare det har jag lärt mig 

att vara försiktig. Jag upplever också att man lätt kan hamna i någon idiotisk konversation som tar upp 

ganska mycket tid. Eller alldeles för mycket tid. 

Men ett exempel som inte är lika hårt men ändå debatterat är att jag skriver om mat och hälsa och där 

finns det nog lika många olika åsikter som det finns medborgare i Sverige. Det är nästan alltid liknande 

oavsett vad man skriver för något och vad man skriver om. Jag skulle nog faktiskt säga att jag nästan är 

överdrivet neutral eller eftertänksam. Men jag har kollegor som inte är likadana. Jag tror nog att det 

handlar mest om vem man är som person, och alla är vi olika.”  

Journalist 3. 

  

De övriga, det vill säga journalist 5 och 6 säger att det beror på syftet bakom 

publiceringen och inom den aspekten gäller det att tänka på vad som ska bli sagt och 

vad personen själv får ut av att publicera just detta.  

 

Just detta är journalist 5, som har jobbat med både inrikes och utrikes tjänster på en av 

Sveriges största medier i 15 år, inne på: 

  

”Innan jag publicerar något brukar jag alltid ställa mig frågan om det är intressant, roligt och relevant för 

fler än mig? Håller det här jag är på väg att skriva sig inom råmärken för publicistisk etik? Jag brukar 

även resonera kring om jag själv har tid och ork för att svara på eventuella reaktioner på detta? Det brukar 

jag fråga mig själv om det är något kontroversiellt jag är på väg att publicera. 
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Men det är väl egentligen bara det, i övrigt tänker jag inte speciellt mycket.”  

Journalist 5. 

  

Journalist 6 är inne på ungefär samma bana, men han/hon försöker att förhålla sig lite 

mer till arbetsgivarens tankar till publiceringen snarare än han/hons egna. Annars har 

den journalisten också många tankar kring hur den ska handskas kring de eventuellt 

kommande reaktionerna. 

  

”Jag försöker jobba mycket med direkt information till mina följare. Därför resonerar jag kring hur jag 

ska informera dem om vad som kommer att ske och vad min arbetsgivare vill att vi ska informera om. 

Exempel på detta kan vara, vad du kan läsa på om, var du kan läsa på, sändningstider, vem/vilka är med, 

varför ska du kolla, här finns sändningen att se live respektive i efterhand. Utöver det jobbar jag också 

med lite bonusmaterial kan man säga, grejer som jag vet sedan tidigare att mina följare tycker är kul. Det 

kan exempelvis vara behind the scenes och information om hur det exakt går till med jobbet bakom en 

sändning, eller liknande.” 

Journalist 6. 

  

Sammanfattningsvis kan vi med hjälp av resultatet ovan utläsa att journalisterna 

använder olika sociala medieplattformar för olika avseenden. Den tydligaste faktorn 

som gick att utläsa var att majoriteten av de intervjuade journalisterna använder Twitter 

som en informationskälla och att Instagram istället används för privat bruk. I 

nästkommande kapitel presenteras vad de intervjuade journalisterna tycker om vikten av 

att använda sociala medier.  

 

5.2 Journalistikens uppfattning av vikten att använda sociala medier 

Enligt majoriteten av intervjupersonerna är det viktigt att använda sociala medier som 

journalist. Journalist 2, 3 och 4 beskriver att sociala medier har blivit en stor del av 

journalistens vardag både i arbetet och i privatlivet och är därmed svårt att komma bort 

från. Vidare förklarar dem att plattformarna är sätt att hitta information och göra 

research på men också för att fånga publikens intresse och skapa engagemang.  

 

Journalist 4 menar att det i princip är omöjligt att vara utan sociala medier som 

journalist i dagens samhälle.  

Ja, det är väldigt viktigt eftersom många av våra användare gör det. Det är ett bra sätt att bygga nätverk, 

relationer, göra research och nå ut. Det är för mig oförståeligt att man som journalist inte skulle finnas 
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och verka på social medier. 

Journalist 4 

Ja det är nästan omöjligt att inte göra det eftersom det är väldigt mycket som händer kring sociala medier. 

Det är en stor informationskälla som man har stor nytta att kunna orientera sig vid. 

Journalist 3  

Utifrån journalist 2 perspektiv går drygt 70-80% av tiden som de lägger på sociala 

medier åt jobbrelaterade saker. Han/hon säger att det inkluderar att göra sig synlig och 

besvara frågor som uppkommer hos publiken. Tack vare det menar han/hon att sociala 

medier har kommit att bli olika forum där journalister har möjlighet att marknadsföra 

sig själva på och fortsätter med att skriva att det ger journalister en chans att förklara 

händelser eller besvara frågor som uppkommit hos konsumenten.  

Till skillnad från journalist 2 menar journalist 1 att det möjligtvis inte behöver vara ett 

måste för journalister att använda sociala medier.  

 

Vi har alltid sagt hos oss, och det kan se olika ut på olika redaktioner att det måste vara ett eget intresse 

dels om man vill vara på plattformen och om man vill synas och sprida sitt material, det måste vara ett 

eget intresse. Det kommer aldrig komma från tidningens håll att bestämma att man måste vara på Twitter 

till exempel. Det är det ena liksom att måste själv ha ett eget intresse av att ha engagemanget och sen 

väljer man själv vilken nivå man också lägger sig. 

Journalist 1  

 

Journalist 1 fortsätter beskriva att de journalister som har ett stort intresse har blivit ett 

ansikte utåt och menar att de kan ha fört med sig fördelar på grund av ökat engagemang 

hos publiken.  

 

Jag har jättemånga kollegor som bara ha ett konto där dem delar texter men vi har dem som inte är super 

aktiva på olika plattformar. Sen har kollegor som nästan blivit profiler på grund av att de är oerhört aktiva 

och ser stora fördelar med att ha dialog, att man boll ha tips men också vill höra vad publiken och läsarna 

tycker 

Journalist 1  

 

I liknelse med journalist 1 menar också journalist 5 att sociala medier hjälper 

journalister att hitta information och nå ut till människor. Samtidigt påstår han/hon att 

sociala medier inte behöver göra nytta för alla utan att det grundar sig i vilket typ av 

journalist det är. Han/hon liknar detta med att en journalist skriver om ett nischat ämne i 
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en månadsmagasin och en journalist som skriver om politik och fotboll. Utifrån 

Journalist 5 egna erfarenheter menar han/hon att en journalist som skriver inom ett 

nischat ämne exempelvis politik och idrott har mer användning av sociala medier i sitt 

arbete eftersom dessa ämnen tenderar att skapa mer debatt.  

 

Istället påstår Journalist 6 att det är mer väsentligt att veta hur sociala medier fungerar 

och vad du kan få ut av plattformarna.  

 

Jag tror att det är viktigare för journalister att ha koll på sociala medier än att prompt använda dem. Jag 

vet fantastiska journalister som har noll intresse av sociala medier och jag vet journalister som gör sitt 

största arbete via sociala medier. Men koll på vad det är och hur det används samt på vad som cirkulerar 

där måste man ha anser jag. 

Journalist 6 

 

När det kommer till att vissa journalister är subjektiva i sin sociala medier finns det 

delade meningar bland de intervjuade. Utifrån det empiriska materialet menar 

majoriteten att det kan finnas risker med att framhäva sina egna intressen och åsikter.  

Journalist 1 förklarar att de journalister som använder sociala medier och är subjektiva, 

bör vara medvetna och börja reflektera över ens eget användande. Han/hon beskriver att 

journalister ska ifrågasätta innehållet som de publicerar såväl privat och via arbetet, och 

om det kan ge negativa konsekvenser för dem själva som journalister eller den 

journalistiska yrkesrollen i sin helhet.  

Vidare förklarar journalist 3 att det är beroende på vem konsumenten är men beskriver 

att det kan anses vara mer accepterade att större journalister är subjektiva. Däremot att 

det i långa loppet kan ge mer nackdelar än fördelar.  

Tror det blir ganska dubbelt. Beror på vem i allmänheten som tycker och tänker det. Men alla de riktigt 

stora journalisterna tror jag kan vara lite personliga utan att det ger någon skada. Men i långa loppet blir 

det svårt. Men det beror också på vad man själv är för typ av journalist och vad man har för mål med sin 

journalist gärning.  

Journalist 3 

Journalist 5 förklarar att det både kan finnas fördelar och nackdelar med att vara 

subjektiv i sociala medier men menar att han/hon personligen tycker att en journalist 
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tappar sin trovärdighet i rollen om han/hon pratar om saker som endast rör en själv och 

sitt privatliv. 

Just det, jag tror att det finns kortsiktiga vinster men långsiktiga förluster i detta att vara väldigt personlig 

på sociala medier. För egen del blir jag beklämd om ett nyhetsankare eller en grävande reporter med stor 

trovärdighet pratar ut om familjeproblem eller sjukdomar på sociala medier. Jag kan inte hjälpa det, mitt 

förtroende för vederbörande sjunker.  

Journalist 5 

Journalist 6 har delad mening i om journalisten är subjektiv eller inte i sociala medier.  

Det är nog väldigt olika. Jag inbillar mig att det är ungefär jämnt fördelat mellan dem som välkomnar en 

mer personlig ton och de som tycker att det är helt ointressant och dessutom oseriöst. 

Journalist 6 

Journalist 4 menar istället att subjektivitet i sociala medier är något som uppskattas hos 

publiken och förklarar att det visar på att journalister är mänskliga.  

Beror säkert lite på person. Men jag tror att de flesta uppskattar det, precis som i alla andra sammanhang. 

Det är lätt att glömma bort att det finns människor bakom kontona. 

Journalist 4 

Intervjupersonerna är på ett eller annat sätt enade om att sociala medier är en stor del av 

deras vardag både när det gäller arbetsliv och privat. När det kommer till att vara 

subjektiv på sociala medier tycker en del av intervjupersonerna att det är okej att vara 

det om ämnet tillåter,  men att det i det långa loppet kan ge nackdelar. Resterande 

intervjupersoner är emot det resonemanget och tycker att vara subjektiv inte går i linje 

med vad yrket står för.  

 

5.3 Journalistika professionen 

Det empiriska materialet visar att det finns lika meningar i vart gränsen går mellan 

objektivitet och subjektivitet på sociala medier.  

 

Journalist 3 tycker att det är svårt att veta vart gränsen går men menar å andra sidan att 

det är två begrepp som möjligtvis inte behöver gå emot varandra. Samtidigt menar 

han/hon att journalisterna bör vara varsam med ord som anses vara praktiskt lagda men 

förklarar att det viktigaste är att veta hur journalisten uttrycker sig snarare än om det är 

partiskt eller inte.  
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Journalist 3 säger även att det inte finns några direkta riktlinjer nedskrivna på papper 

som journalisterna på redaktionen måste följa. Däremot berättar han/hon att det finns en 

policy som berättar hur de ska hantera olika situationer på sociala medier.  

 

Nej faktiskt inte. Eller ingen som är nedtecknat i något papper eller liknande. Däremot finns det lite 

förhållningspunkter. Men ganska personligt. Till exempel om det uppstår en ”storm” i sociala medier, då 

vet vi hur det ska handskas med. En policy. Var, när och hur man ska gå in. En grej är hur det går till. Vi 

har mycket grejer bakom betalvägg, plus, med hjälp av det brukar man bara kunna läsa ingressen. Där har 

vi varit med om att det missuppfattas eller att någon bara påstår saker som den tror står bakom 

betalväggen och börjar snacka om det på någon media. När det i själva verket står något helt annat. Vi får 

försöka vara jätte tydliga och öppna upp den. Den viktiga informationen måste vara med direkt annars 

riskerar det att utnyttjas. Det är sällan viktigt om det är sant eller falskt, bara det är något som sker. Det är 

något att förhålla sig till. 

Journalist 3  

 

Till skillnad från journalist 3, har bland annat journalist 4 olika regler för hur 

journalisterna på dennes redaktion ska förhålla sig till sociala medier. 

 

Journalist 1 och 2 har relativt snarlika svar. De båda tycker att det är upp till 

journalisterna själva att avgöra hur det ska använda sociala medier och menar även på 

att varje journalist ska använda sitt sunda förnuft innan de publicerar ett inlägg. 

Journalist 1 beskriver att det handlar om att ha en ryggradsreflex och förklarar att 

journalister alltid bör tänka på att vara en representant för samhället. Vidare påpekar 

journalist 1 att det därför är viktigt att vara konsekvent.  

 

Nu har jag hållit på med det här i väldigt många år, därför blir det att jag har byggt upp en ryggradsreflex 

och att jag alltid tänker på att jag är representant. Jag har faktiskt det i min bio på Instagram. Jag kan 

också tänka att det är viktigt att tänka på vilken kanal man är på. Min privata Instagram är låst och där har 

jag bara mina vänner och som inte har med jobbet att göra. Där är det inte speciellt kontroversiellt. 

Medans Twitter är en debatt kanal och därför viktigt att tänka på att man är ambassadör och då tänker jag 

mig för ibland liksom hur kan det här uppfattas. Jag är ganska noggrann när jag skriver med någon, då är 

jag tydlig med att skriva att det är min privata uppfattning när jag ger mig in i diskussionen. Det kan 

annars kan slå tillbaka mot mig själv eller min arbetsgivare och det vill man undvika. 

Journalist 1 
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Journalist 5 förklarar att han/hon arbetar på en redaktion där det inte finns direkta 

riktlinjer för hur de ska förhålla sig till sociala medier. Dessutom beskriver han/hon att 

de har tillåtelse att vara subjektiv eftersom att de ofta skriver krönikor och kolumner. 

Däremot pekar denne på att han/hon undviker att vara helt subjektiv och framställa egna 

värderingar.  

 

Journalist 6 arbetar på en redaktion där det inte finns regler för hur journalisterna får 

bruka sociala medier och vara subjektiv. Däremot menar denne att han/hon inte har 

behov av att dela med sig av egna intressen om det inte gäller att uttrycka åsikter kring 

saker som berör orättvisor.  

 

Jag anpassar mig inte sådär fasligt mycket, jag har inte ett jättebehov av att vara personlig, snarare ett 

extremt litet sådant. Det jag kan sakna är att få tycka till, att verkligen höja rösten kring orättvisor som 

känns självklara. Mitt utrymme för det är nog egentligen rätt stort eftersom jag som sportjournalist har 

många områden jag inte bevakar, men samtidigt har jag valt att köra samma strategi oavsett vad det 

gäller, jag håller mig opartisk, det kommer med mitt jobb och jobbet har jag valt själv. Skulle jag vilja 

göra annorlunda finns såklart möjligheten att byta arbetsgivare och gå till en privat aktör där utrymmet är 

betydligt större för eget tyckande.  

Journalist 6 

  

Utifrån majoriteten av intervjupersonernas svar är det svårt att veta var gränsen går när 

journalisterna kan vara subjektiva och objektiva på sociala medier. Vissa 

intervjupersoner förklarar att det inte finns särskilda regler för hur journalister får 

uppträda på sociala medier men att det i grund och botten handlar om att ha ett sunt 

förnuft, det vill säga undvika att blanda in sina egna värderingar i innehållet.  

  

En annan slutsats som gick att dra är att alla uppgav att de tyckte studien och dess frågor 

var intressanta och berömde arbetets relevans. Flera talade dessutom om att de gärna vill 

läsa arbetet när det är klart, då de belyser områden de själva har reflekterat över.  
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6. Analys 

I kapitel 6 presenteras studiens analys i förhållande till tidigare forskning och teoretiska 

ramverk. Analysen är uppdelad i de tre olika teman som går under namnen – 

journalisternas användande av sociala medier, journalistikens uppfattning av vikten att 

använda sociala medier och journalistikens profession. 

6.1 Journalisternas användande av sociala medier  

Utifrån att ha granskat och gått igenom frågeställningarna från det första temat 1. Hur 

mycket använder du sociala medie privat? 2. Vilka sociala medier använder du 

regelbundet? 3. Använder du sociala medier på olika sätt t.ex. i arbetet respektive 

privat eller är det ingen skillnad alls? Isåfall, på vilket sätt? 4. Hur brukar du tänka när 

du ska publicera/dela ett inlägg?, går det att slå fast vid att journalisterna använder sig 

av sociala medier privat i sin vardag. Resultatet visade att det förekom likartade svar 

mellan samtliga journalister och att majoriteten hade liknande erfarenheter och tankesätt 

kring varför de väljer att ta de besluten de gör. 

Ett exempel som skiljer sig från mängden var journalist 4 svar. Denne angav vid frågan 

“Använder du sociala medier på olika sätt t.ex. i arbetet respektive privat?” att han/hon 

använde Twitter till jobb, Instagram till privat och Facebook till båda. Journalist 4 

förklarade att det inte finns något speciellt skäl till varför denne använder Facebook till 

både privat- och jobbmässigt, inte heller hur det används eller varför. Detta för att hålla 

sakerna isär.  

Kopplat till tidigare forskning beskriver Holton & Molyneux (2015) utifrån resultatet 

att  journalister uppmanas att använda sociala medier privat, i syfte att stärka relationen 

med läsarna. Detta genom att dela och länka journalistiskt innehåll.  

Efter att ha granskat samtliga delar inom första temat kan slutsatsen dras att skillnaden 

gällande deras sätt att se på sociala medier och dess påverkan på journalistrollen är 

minimal. Detta trots att de intervjuade journalisterna kommer från olika medier med 

olika inriktningar, skiljer sig inte deras tankesätt eller förhållningssätt särskilt mycket åt. 

Det som är sammanhängande är relevansen som inlägget har, om det är möjligt att 

publicera inlägget utan att det påverkar allmänhetens förtroende för journalisterna och 

intresset för journalistiskt innehåll. En orsak som var vanligt förekommande var om 

något kontroversiellt kommer att publiceras. Då uppgav samtliga intervjupersoner att de 
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själva brukar ställa sig frågan om de både har tid och ork att svara på de reaktioner som 

inlägget troligen kommer att väcka. I övrigt uppger samtliga sex journalister att de 

försöker sprida mycket information inom det området som ska komma att belysas. 

För att återkoppla detta till teorin om sociala medielogiken där Hedman (2017) 

beskriver att det inte finns någon definierad gräns för hur subjektiv journalisterna får 

vara på sociala medier. Detta förklarar Hedman (2017) beror på att det ser olika ut i 

olika länder, och där Sveriges journalister har en särskilt hög användning av sociala 

medier. I Sverige får journalisterna vara subjektiva på ett annat sätt än vad andra 

journalister får ute i världen (Hedman, 2017). Det förklarar Hedman som en orsak 

bakom den höga användningen i Sverige. Det är ett tankesätt som är fullt relevant för 

denna studie.  

Beckett & Deuze studie (2016) handlar om att journalister kan vara subjektiva i sitt 

skrivande, är också av relevans för studiens slutsats. De indikerar på att journalistiken 

har förändrats från att inte synas, vara kalla och stundtals känslolösa. Till att nuförtiden 

öppna upp sig och skriva på ett sätt som bjuder in läsarna till att lära känna skribenten. I 

förlängningen bakom detta konstaterar Beckett och Deuze (2016) att begreppet 

objektivitet får en annan betydelse i dagens journalistik. Det hänger ihop med detta 

arbete angående fråga tre under tema 1 som lyder, “Använder du sociala medier på olika 

sätt t.ex. i arbetet respektive privat?”. Journalisterna är olika och har då möjligheterna 

att vara öppen på ett sociala medier konto och subjektiv på en annan. 

Beckett & Deuze (2016) menar att det kan göra det svårare för läsare att göra sig en 

rättvis bedömning om vad som är skrivet av vem eftersom de inte vet om det är 

privatpersonen eller journalisten som står bakom det. De intervjuade i denna studie 

förklarar det med att dem har olika ställningstagande på olika sociala medieplattformar. 

Alltså att journalisten har ett stängt konto som enbart är till för familj och vänner som 

de delar med sig av egna intressen och värderingar, samtidigt som han/hon uppträder 

som journalist på ett annat konto. På så sätt uppger dem att det minimerar risken för att 

missförstånd ska uppstå.  

Med anledning av att intervjupersonerna har liknande svar trots att samtliga kommer 

från olika redaktioner kan bero på att journalisterna förhåller sig till samma 

publicitetsregler som reglerar hur journalisterna ska tänka inför en publicering på bland 

annat sociala medier.  
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6.2 Journalisternas uppfattning av vikten att använda sociala medier 

Samtliga journalisternas uppfattning om vikten av att använda sociala medier är delvis 

delad utifrån svaren på frågorna i tema 2 – 1. Är det viktigt för journalister att använda 

sociala medier i dag? Varför? 2. På vilket sätt påverkar sociala medier dig i ditt yrke 

som journalist? 3. Tror du att ditt användande av sociala medier kan skada din 

trovärdighet som journalist? Om ja, på vilket sätt? 4. Hur tror du att allmänheten ser 

på en journalist som är personlig i sociala medier?  

En del av samtliga journalister har snarlika svar. Däremot var en av journalisterna 

övertygad om att journalister bör använda sociala medier i dagens samhälle. Det 

grundar sig bland annat i att han/hon använder laddade ord som att det är “oförståeligt” 

att inte använda de olika sociala medie-plattformarna. Han/hon beskriver att det inte bör 

finnas andra alternativ än att en journalist måste använda sociala medier på grund av det 

är viktigt för exempelvis research i arbetet. Andra journalister är enade om att sociala 

medier är viktigt men undviker att använda ord som gör att svaren inte känns lika 

övertygande. Å andra sidan påvisar en av journalisterna att sociala medier är ett sätt att 

marknadsföra sig själv på. Dennes svar kan ge uppfattningen av att det finns ett 

underliggande budskap. Det budskapet kan vara att journalister måste använda sociala 

medier för egen vinning.  

Journalist 2 svar styrker det som Wilsons (2019) forskning påvisar. Resultatet i hennes 

studie pekar på att journalister bör veta hur journalister hämtar och tar in information 

samt veta vad som trendar, på sätt att journalisterna skapar innehåll utefter det och 

därmed locka en större publik. Vidare menar Wilson (2019) att ännu en anledning till 

varför journalister bör använda sociala medier är på grund av att publiken vill få se 

människan bakom journalistyrket. Därför är det viktigt att våga vara subjektiv och hitta 

sin nisch för att göra sig själv intressant.  

En del av intervjupersonerna skilde sig från majoriteten av de intervjuade. Dessa 

beskrev att det bör finnas ett eget intresse för sociala medier. En av dem förklarade även 

att användningen av sociala medier inte är något som krävs av redaktionen som han/hon 

arbetar på. Vidare pekar han/hon på att de journalister som använder sociala medier 

måste se ett stort värde i det och kunna besvara varför det är det och vad de vill få ut av 

det.  
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Bland intervjupersonernas svar finns det även delade meningar i hur subjektiv 

journalisterna får vara på sociala medier. Vissa tycker att det är viktigt att kunna 

särskilja på jobb och sitt privatliv och fortsätter förklara att det är viktigt att tänka på 

vad journalisten visar utåt och vad de kan ge för konsekvenser. Andra tycker att det 

både finns för- och nackdelar med sociala medier. Bland annat säger en av 

journalisterna att större journalister kan dra fler fördelar av att vara subjektiv men att det 

längre fram kan skada allmänhetens förtroende till yrket. En annan intervjuperson 

beskriver att det kan ge fördelar under en kortare period men att journalisten förlorar sin 

trovärdighet desto längre tiden går. Därmed går det att uppfatta dennes svar som att det 

är okej att journalisterna uttrycker sig om en särskild händelse men att om journalisterna 

fortsätter sprida innehåll med egna värderingar kan publiken börja ifrågasätta 

journalistikens objektivitet.  

En av de intervjuade journalisterna använder ord som “beklämd” i samband med att 

journalisten tappar sin trovärdighet om han/hon publicerar problem och sjukdomar i 

sina sociala medier kopplat till egna åsikter.  

Detta resultat från studien går i linje med Beckett och Deuze (2016) studies resultat där 

dem i ett avsnitt förklarar att den förändrade journalistiken tar in tankar och känslor till 

innehållet, gör att objektivitet får en annan definition. På grund av det indikerar Beckett 

& Deuze (2016) att människors uppfattning om vad som är sant och falskt påverkas 

negativt och därmed skadas journalisternas trovärdighet och förtroendet till det 

journalistiska yrket.  

Resultatet från studien går också att koppla till professionaliseringsteorin där Nygren 

(2019) bland annat diskuterar två områden – ekonomi/marknad och den tekniska 

utveckling, där författaren menar är orsaken till en rekonstruktion i journalistiken och 

den journalistiska professionen. Genom att PR- och informationsbranschen har stärkts 

och som sammanvävs med sociala mediers uppkomst. Nygren (2019) menar att det är 

en form av process där journalisterna binder samman den professionella yrkesrollen 

med den affärsmässiga. Till exempel genom att det journalistiska innehållet anpassas 

utefter publiken och vad som ger störst intäkter, samtidigt som det ska kvarstå i 

journalistikens autonomi och dess värderingar.  
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6.3 Journalistiska professionen 

Utifrån resultatet av tema 3 där följande frågor ställdes – 1. Har din arbetsgivare 

(Aftonbladet/SVT/SVD) satt upp olika regler för hur ni får använda sociala medier? På 

vilket sätt? 2. Vad tycker du gränsen går mellan att vara objektiv och personlig i 

sociala medier? Och hur försöker du anpassa dig?, är samtliga intervjupersoner i 

studien på ett eller annat sätt enade om att journalister bör använda sitt sunda förnuft 

och undvika att vara subjektiv i sociala medier. Forskningsstudien skapad av Beckett 

och Deuze (2016) går på ett sätt i linje med journalisternas uppfattning. De förklarar att 

sociala medier skapat ett helt annat sätt att arbeta på som till följd av det rekonstruerat 

begreppet objektivitet. Samtidigt som journalister ska kvarstå i att vara opartisk måste 

de samtidigt få kunskap och förmågan att arbeta i en värld där media styr människors 

vardag. Journalister måste övertyga konsumenten att dem är en pålitlig källa genom 

bjuda in och vara subjektiva. Beckett och Deuze (2016) studie kan som orsak av det gå 

emot intervjupersonernas uppfattning.  

En del av de intervjuade journalister tycker att tycker det är en komplex situation att 

veta hur dagens journalister ska bete sig på sociala medier. Det vill säga att på sociala 

medier göra sig sedd och locka en bredare publik samtidigt som de ska hålla sig till 

objektiviteten. Det går i linje med vad Nygrens (2019) professionaliseringsteori där han 

menar att journalistiken har blivit de-professionaliserad. Han menar att sociala medier 

har öppnat upp en ny dörr för journalister som gjort det möjligt att arbeta under 

självständiga omständigheter vilket har suddat ut den traditionella journalistiken. 

Nygren (2019) beskriver att det blivit svårare för journalister att styra vad som sprids på 

sociala medier, likaså att avgöra vad journalistik är i dag eftersom det är många som 

använder sociala medier. Därmed menar han att sociala medier har gjort att journalister 

måste anpassa sig efter klimatet och gå runt problemet.  

Utifrån Hedmans (2017) teori, förändrar sociala medielogiken dagens och framtidens 

journalistik. Hon indikerar på att journalistiken genomgår en medialiseringsprocess, 

eftersom att subjektivitet ger dagens journalistik ett större värde. Utifrån hennes 

teoretiska ramverk bör också journalister kombinera det professionella idealen med att 

vara subjektiv eftersom det gör att journalister får en högre standard hos dagens publik 

(Hedman, 2017). Det går i linje med vad Nygren (2019) menade med att gränsen mellan 

att vara objektiv och subjektiv inte längre är tydlig. I samband med intervjupersonernas 

uppfattning är det inte lika självklart och den journalistiska professionen sätts i obalans 
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och det blir inte lika självklart hur den journalistiska professionen definieras (Nygren, 

2019). 

Liknande teoretisk resonemang går att koppla till Mark Deuze (2014) artikel där dagens 

journalister utgör en viktig identitet via sociala medier genom att de formar människors 

liv och sättet att leva på med dess publicerade innehåll, och att det därmed kan vara en 

fara för samhället på grund av en förändrad profession.   
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7. Diskussion och sammanfattning 

I följande avsnitt presenteras en sammanfattning och diskussion av studiens resultat som 

kopplas till studiens syfte och frågeställningar. Därefter går diskussionen vidare till 

resultatet i linje med tidigare forskning och studiens teoretiska ramverk. Kapitlet 

avrundas genom att dra generella slutsatser utifrån studiens resultat samt förslag på 

vidare forskning.  

 

7.1 Resultat i relation till syfte och frågeställning  

Studiens resultat i relation till studiens syfte och frågeställning visar att användningen 

av sociala medier varierar hos intervjupersonerna. En gemensam faktor är att 

intervjupersonerna på ett eller annat sätt dagligen kommer i kontakt med sociala medier 

i sitt arbete och privatliv. Den tekniska utvecklingen och sociala medier har format ett 

mediesamhälle som förändrat journalisternas sätt att arbeta på och synas i samhället. 

Utifrån intervjupersonernas svar måste journalisterna anpassa sig efter ny teknik och 

sociala medier för att hålla sig kvar på marknaden och inte riskera att tappa publiken. 

Bland de intervjuade använder dem sociala medier både i arbetet och privat. En 

gemensam uppfattning när det kommer till sociala medier i arbetet är att det är ett 

verktyg för att göra research på samt följa trender och diskussioner på. Med andra ord 

utgör sociala medier en viktig funktion för insamlandet av material till kommande 

publiceringar.  

 

Uppfattningarna skiljer sig åt när det gäller att använda sociala medier privat. Vissa 

intervjupersoner förklarar att de har ett konto som enbart är till för att dela inlägg för 

familjen och vänner ska kunna se. Andra menar att de har ett privat sociala medier 

konto men använder det bara för att följa personer inte för att dela inlägg. Vissa andra 

förklarar att de har ett öppet personligt konto för att det är ett bra sätt att marknadsföra 

sig själv och de arbeten de gör.  

 

Däremot finns ingen tydlig förklaring för vilket sätt den journalistiska professionen 

påverkas av journalisternas privata användning av sociala medier. Detta grundar sig i att 

alla intervjupersoner är noga med att undvika att blanda in egna åsikter såväl på deras 

egna sociala medier konton som i arbetet. På vissa redaktioner finns det särskilda 

riktlinjer som måste följas. Samtidigt är dessa riktlinjer inte lika självklar på andra 

redaktioner men utifrån de intervjuade journalisternas uppfattning handlar det om att 
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använda sitt sunda förnuft. Att vara objektiv är att följa den ideala yrkesrollen. Några av 

intervjupersonerna menar att det handlar om att vara konsekvent eftersom journalisten 

ska vara en representant för hela samhället och ska kunna få alla sidor hörda. De 

beskriver att det kan leda till något negativt i längden om de inte sköter sig. Med andra 

ord måste journalister ständigt tänka efter innan de publicerar för att inte tappa 

förtroendet hos läsarna. 

 

På ett sätt går det därför att dra slutsatsen av att den journalistiska professionen 

påverkats på ett eller annat sätt. En konsekvens av det kan vara att journalistikens 

yrkesroll och ideal som till exempel objektivitet har förändrats. Detta av den 

anledningen att den tekniska utvecklingen och sociala medier har kommit att bli en stor 

del av journalisternas vardagliga liv såväl privat som i arbetslivet. Oavsett om de vill det 

eller inte.  

 

7.2 Resultat i relation till tidigare forskning och teoretiska ramverk 

I detta avsnitt diskuteras studiens resultat i relation till tidigare forskning och teoretiska 

ramverk. Resultatet visar att det finns en gemensam uppfattning och den handlar om att 

vara konsekvent i sociala medier. Det indikerar på att de intervjuade vill bevara sin 

trovärdighet genom att sprida egna åsikter trots sociala mediers uppkomst och att 

journalistiken blivit mer  självständig. Detta kan grunda sig i professionaliseringsteorin 

(Nygren, 2019) och dess ideal som en journalist har. I detta fall att journalister ska vara 

en oberoende grupp vars uppdrag är att granska och rapportera om vad som sker i 

samhället.  

 

Det går även att dra en parallell från det till Beckett och Deuze (2016) forskning där de 

förklarar att samhället präglas av media och därmed förändrar journalistiken över tid. 

De menar att sociala medier har gjort att det journalistiska innehållet gått mer åt att 

producera sådant som utstrålar personlighet, intimitet, öppenhet och deltagande (Beckett 

& Deuze, 2016). I linje med vad resultatet visar handlar det mer om hur journalisten ska 

förhålla sig till ett mediesamhälle som karaktäriseras av känslor (Beckett & Deuze, 

2016). Journalisten måste bevara sin objektivitet samtidigt som de ska ha förmågan att 

nå ut och locka publiken på ett pålitligt sätt (Beckett & Deuze, 2016).  
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I resultatet redogör samtliga journalister att det är svårt att veta vart gränsen bör gå och 

hur dem ska förhålla sig till den. Med andra ord hitta en balans. En av 

intervjupersonerna tycker att journalister inte alls ska vara subjektiv eftersom det kan ge 

mer skada än nytta. Detta går inte i hand med vad Holton och Molyneux (2015) menar. 

Dem säger att sociala medier är ett ultimat forum som stärker relationen till publiken. 

Holton och Molyneux (2015) visar också i sin studie att sociala medier gör att 

journalister bör varva det professionella med det subjektiva för att kvarstå i idealet i att 

vara trovärdig. Detta menar dem bygger upp en starkare identitet och varumärke 

(Holton & Molyneux, 2015). Är journalisten transparent, uppdaterar sina sociala kanaler 

ofta samtidigt som han/hon plockar ut nyheter som konsumenterna intresserar sig för 

bådar det gott. Samtidigt visar resultatet i deras studie att vissa journalister är enade om 

att syftet bör vara klart innan publiceringen sker och menar att journalister bör tänka 

igenom vad de vill få sagt. Dessutom om inlägget kan ge positiva konsekvenser.  

 

Samtliga intervjuade journalister menar däremot att sociala medier kan vara värdefullt i 

både när det gäller det dagliga arbetet och relationen till publiken. Det kan skapa ett 

förtroende mellan mottagaren och journalisten men det kan också innebära en fara för 

journalistrollen. I kombination med Beckett och Deuze (2016) studie kan denna 

öppenhet och att många människor vistas på sociala medier göra att journalistens 

objektivitet suddas ut samt de tappar kontrollen över det som produceras och publiceras. 

Allmänheten kan därför vilseledas och har svårt att veta vad som är sant eller falskt. 

Detta kan därmed vara ett tecken på att dess journalistiska profession skadas. I resultatet 

säger intervjupersonerna även att de arbetar på ett nytt sätt i dag, detta också i samband 

med vad för typ av journalist var och en är. Detta kan kopplas till vad Nygren (2019) 

menar i den professionaliseringsteorin. Den nya tekniken och sociala medier har skapat 

nya och fler olika uppdrag vilket gör att det blir svårt att skilja på vem som är journalist 

och inte. Dessutom är det i princip omöjligt att hålla sig borta från sociala medier och 

publiken och därmed går det att säga att journalistik har blivit ett öppet yrke (Nygren, 

2019).  

 

7.3 Förslag på vidare forskning 

Vår studie syftade på att undersöka på vilket sätt journalister använder sociala medier 

och hur det kan påverka den journalistiska professionen. Trots att svaren inte var helt 

självklara fanns det en röd tråd att följa i resultatet. Sociala medier har på ett eller annat 
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sätt påverkat journalistiken på flera sätt. Bland annat genom att det är ett helt nytt 

arbetssätt att ta hänsyn till men också viktiga kanaler för journalisten att marknadsföra 

sig själva på. Studiens resultat visade däremot att de intervjuade journalisterna tycker 

det är svårt att veta vart gränsen går och hur han/hon ska förhålla sig till att både vara 

objektiv och subjektiv i syfte att nå ut till publiken och interagera med dessa. Som 

 

Hedman (2017) beskrev i sin studie är Sverige det land där journalistens roll ser 

annorlunda ut till skillnad från andra länders journalister. Därför anser vi att det kan 

vara intressant att utveckla den forskningen genom att undersöka mer djupgående hur 

det ser ut i andra länder. Utgå ifrån frågeställningar som vill ta reda på varför 

skillnaderna finns? Vad för typ av skillnader finns det? Vad är det grundläggande 

orsaken till det? Det kan även vara av intresse att veta om det skiljer sig åt i olika 

journalistiska områden, till exempel sport i jämförelse med politik. På vilket sätt det 

skiljer sig åt och varför. Därmed också undersöka hur arbetsuppgifterna ser ut hos de 

olika redaktionerna. Om de exempelvis utnyttjar sociala medier olika på olika 

redaktioner och om så är fallet, hur framkommer det? 

  

En annan vidare forskning kan också vara om det ser olika ut beroende på kön, ålder, 

etnicitet och bakgrund. Om till exempel en journalist som har rötter från ett land i 

mellanöstern, till exempel Syrien och en journalist som är född och uppvuxen i Sverige. 

Tvingas de att arbeta på olika sätt på sociala medier eller liknande. Då kan det vara 

intressant att kolla om de behandlas olika av publiken på grund av de har olika ursprung 

och olika etniciteter.  

  

En annan vidare forskning kan vara att undersöka hur journalisterna påverkas 

personligen av den roll de innehar i dag och de krav de ställs inför, det vill säga hur det 

påverkar deras mående och privatliv. Att arbeta under ett högt tempo, kunna skriva 

utefter olika format och göra sig sedd på sociala medier eller om de känner att de 

tvingas in i något som de själva inte vill vara en del av. Likaså om journalisternas 

anhöriga påverkas på något sätt av att yrket har fler arbetsuppgifter än tidigare och att 

en stor del av det är sociala medier.  

Då vår studie innefattar ett begränsat urval av intervjupersoner går det inte att visa hela 

bilden av hur verkligheten ser ut. Därav föreslår vi att en möjlig vidare forskning kan 

vara att göra en mer omfattande studie där metod byts ut. Till exempel kvantitativ studie 
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i form av enkätundersökning. Förslagsvis kan vi skicka ut enkäter till flera redaktioner i 

Sverige för att se om uppfattningen om att sociala medier har förändrat yrkesrollen och 

professionen ser annorlunda ut. Om det också kan skilja sig åt beroende på vilken typ av 

journalist personen är och vilket område han/hon arbetar på. Kan en urskiljning synas 

beroende på var någonstans redaktionen ligger? Detta kan ge bredare bild av 

verkligheten och hur journalister förhåller sig till sociala medier.  

  

Vidare kan det även vara intressant att studera vad skillnaden är mellan en influencer 

och journalist i dagens samhälle. Det går att göra på lite olika sätt men en möjlig sådan 

är att göra ett relevant urval av offentliga journalister och influencers för att sedan 

jämföra dessa med varandra. Om det till exempel skiljer sig i hur de uttrycker sig i 

sociala medier på sina egna konton.  

 

Efter att ha läst denna studie vill vi att läsarna ska få bredare kunskaper och förståelser 

om hur dagens journalister förhåller sig till sociala medier och på vilket sätt det har 

påverkat den journalistiska professionen och dess yrkesideal.  
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Bilagor 

Här redogörs studiens intervjuguide som innehåller frågorna som är kategoriserade ut 

efter olika teman.  

 

Bilaga A. Intervjuguide  

Forskningsfrågor:  

• Hur använder sex utvalda journalister från Svenska dagbladet (SvD), 

Aftonbladet och SVT sociala medier i sitt yrke respektive i sitt privatliv? 

• På vilket sätt påverkas den journalistiska professionen av de utvalda 

journalisternas användande av sociala medier? 

 

Tema 1. Journalisternas användande av sociala medier  

1. Hur mycket använder du sociala medie privat?  

Varje dag, 1 timme, 5 timmar privat och jobb  

2. Vilka sociala medier använder du regelbundet?  

3. Använder du sociala medier på olika sätt t.ex. i arbetet respektive privat eller är 

det ingen skillnad alls? Isåfall, på vilket sätt? 

4. Hur brukar du tänka när du ska publicera/dela ett inlägg?  

 

Tema 2. Journalistikens uppfattning av vikten att använda sociala medier 

1. Är det viktigt för journalister att använda sociala medier i dag? Varför?  

2. På vilket sätt påverkar sociala medier dig i ditt yrke som journalist?  

3. Tror du att ditt användande av sociala medier kan skada din trovärdighet som 

journalist? Om ja, på vilket sätt? 

4. Hur tror du att allmänheten ser på en journalist som är personlig i sociala 

medier?  

 

Tema 3. Journalistiska professionen  

1. Har din arbetsgivare (Aftonbladet/SVT/SVD) satt upp olika regler för hur ni får 

använda sociala medier? På vilket sätt?  

2. Vad tycker du gränsen går mellan att vara objektiv och personlig i sociala 

medier? Och hur försöker du anpassa dig? 


